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PRESSEMEDDELELSE

Farum Fjernvarme forhøjer prisen
Farum Fjernvarme undgår desværre ikke nye prisstigninger i 2022. Krigen i 
Ukraine og de i forvejen høje priser på gas, el og olie bevirker, at Farum Fjern-
varme sætter prisen op pr. 1. maj 2022.

Farum Fjernvarme er opmærksom på, at vi allerede har sat prisen op pr. 1. april 
2022. Desværre må vi regulere prisen igen, for at følge prisudviklingen på gas, 
el og olie på verdensplan, hvilket også rammer energipriserne i Danmark.
Den variable pris, som afspejler varmeforbruget, vil stige til 1.821,25 kr. / pr. 
MWh. inkl. moms. Dette sker med virkning pr. 1. maj 2022 - 31. december 2022.

Det er en usikker verden vi lever i, og det endelige resultat for 2022 kendes 
derfor endnu ikke. Lige nu befinder vi os i en force majeure-situation grundet 
energipriserne og situationen på verdensplan. Vi tager derfor forbehold for, at 
yderligere prisstigninger i 2022 kan blive nødvendigt. Skulle det ske vil vi, lige-
som nu, varsle det straks muligt og indenfor de gældende retningslinjer.

Tilbageregulering af priserne

Prisstigningen forudsætter at brændselspriserne stabiliserer sig samt et konser-
vativt skøn på produktionen fra Farum Fjernvarmes varmepumpe. Varmepum-
pen har i 2021 produceret ca. 31 % af værkets produktion. Vores forventning er 
at varmepumpen vil bidrage med en stigende produktion i 2022. Se status på 
dette på vores hjemmeside.

Farum Fjernvarme følger priserne på gas, el og olie meget nøje, og vi vil straks 
regulere priserne tilbage, såfremt markedssituationen tillader det.

Varmecheck

Farum Fjernvarme er i dialog med Energistyrelsen, som har noteret os på 
deres positivliste over de værker, hvis forbrugere kan modtage varmechecken. 
Se yderligere information om varmechecken på vores hjemmeside.

Afdragsordning

Er der andelshavere, som grundet prisstigningerne, har behov for en afdrags-
ordning, kan dette, hvis det er muligt, tilbydes. Kontakt Farum Fjernvarmes 
bogholderi for yderligere. Kontaktoplysninger findes på vores hjemmeside.

Gode råd og information

På vores hjemmeside, som vi opdaterer løbende, findes gode spareforslag til et 
begrænset forbrug af energi / varme, information om varmechecken samt flere 
beregninger på, når prisen slår igennem primo maj 2022.

Farum Fjernvarme varsler yderligere prisstigningerne via sms og henviser alle 
andelshavere til at logge ind på ’E-Forsyning’, hvor varslet ligeledes kan læses.
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